
 

 

 

 

 

 

 

  

 

Primet e Shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve 

Q1- 2023, Q1- 2024 

 

Lloji i sigurimit 

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguara 

Periudha 

paraprake 

Q1 2023 

Periudha 

aktuale 

Q1 2024 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Q1 2023 

Periudha 

aktuale 

Q1 2024 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Q1 2023 

Periudha 

aktuale 

Q1 2024 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Q1 2023 

Periudha 

aktuale 

Q1 2024 

Ndryshimi 

% 

1 Jete me Kursim 15 15 0.00% 2,652 8,378 215.90% 4 1 -75.00% 36,472 10,571 -71.02% 

2 Jeta e Kredimarresit 2,979 3,195 7.25% 474,598 585,411 23.35% 5 4 -20.00% 104,481 74,030 -29.15% 

3 Jeta ne Grup 20,723 21,850 5.44% 155,454 168,462 8.37% 9 6 -33.33% 15,770 20,819 32.02% 

  Total 23,717 25,060 5.66% 632,704 762,251 20.48% 18 11 -38.89% 156,723 105,419 -32.74% 
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